



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0901/2021

#### Mapa de Julgamento

Fornecedor:

**A.SEABRA DE ARAUJO - CNPJ: 07347850000100**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL           |
|---------------------------------------|--------|--|------------|---------|-----------------|
| 1                                     | 000157 | CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 16 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMATICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL,COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE. | 100        | 0,8600  | 86,00           |
| 2                                     | 000160 | CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 22 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMATICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL,COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE. | 600        | 0,8600  | 516,00          |
| 3                                     | 000039 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM GARRAFA 1.200ML EM POLIETILENO RESISTENTE GRADUADO A CADA 100 ML, COM TUBO EXTENSOR DE 120CM COM FIXADOR INTERNO TRANSPARENTE COM ALÇAS DE SUSTENTAÇÃO, COM CONEXÃO DE 4 CM E PINÇA CORTA FLUXO.   | 40         | 3,6200  | 144,80          |
| 4                                     | 000178 | DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCOS DE SOLUÇÃO EM SISTEMA FECHADO PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR. CONE LUER PROTETOR QUE GARANTE A OCLUSÃO DO SISTEMA APÓS O USO. PEGA ERGONÔMICA QUE EVITA O CONTATO DAS MÃOS COM A PONTA PERFURANTE E FACILITA O MANUSEIO DO PROFISSIONAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. USO ÚNICO. (TRANSOFIX)  | 100        | 0,8300  | 83,00           |
| 5                                     | 001069 | FIXADOR ADESIVO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL   | 50         | 8,1000  | 405,00          |
| 6                                     | 000462 | SISTEMA ASPIRACAO TRAQUEAL FECHADO 12FR COM TUBO T   | 10         | 74,1000 | 741,00          |
| 7                                     | 000463 | SISTEMA ASPIRACAO TRAQUEAL FECHADO 14FR  | 10         | 74,1000 | 741,00          |
| 8                                     | 000530 | TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF, Nº 7,0 - PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.   | 20         | 22,9400 | 458,80          |
| 9                                     | 000545 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 7,0- PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.  | 20         | 4,8900  | 97,80           |
| 10                                    | 000546 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 7,5 - PVC ATÓXICO, CONECTOR 15MM COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.  | 40         | 4,8900  | 195,60          |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |            |         | <b>3.469,00</b> |

Fornecedor:

**BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 00884201000107**



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL           |
|---------------------------------------|--------|--|------------|--------|-----------------|
| 1                                     | 004201 | CERA P/ OSSO REF: (W31G) (C010000)   | 36         | 4,6300 | 166,68          |
| 2                                     | 000214 | FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 0 90 CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICO 40MM<br>COMPATIVEL REF VCP 358H                          | 216        | 7,6200 | 1.645,92        |
| 3                                     | 000242 | FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA 2-0 70CM AGULHA 1/2 40MM<br>(COMPATIVEL REF. J351H )                             | 216        | 7,4900 | 1.617,84        |
| 4                                     | 000246 | FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA GASTROINTESTINAL 3-0 70CM AGULHA 1/2 26MM (COMPATIVEL REF. VCP311 H) - ENVELOPE. | 108        | 7,3400 | 792,72          |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |            |        | <b>4.223,16</b> |

**Fornecedor:**

**CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ:  
16917181000155**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL         |
|---------------------------------------|--------|--|------------|--------|---------------|
| 1                                     | 000025 | ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML TRANSPARENTE BICO RETO   | 20         | 3,2500 | 65,00         |
| 2                                     | 000142 | EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS, PVC CRISTAL, 200 CM<br>CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO DE 170 A 210 MICRAS, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA TIPO ROLETE, SEGMENTO DE SILICONE E CONECTOR SPIN-LOCK OU LUER LOCK COM TAMPA PROTETORA. ATÓXICO, APIROGÊNICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL. CONEXÕES SEM LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. | 50         | 3,8850 | 194,25        |
| 3                                     | 004205 | LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N.15   | 200        | 0,2856 | 57,12         |
| 4                                     | 003777 | SERINGA 1ML P/INSULINA - EM PLÁSTICO - C/CILINDRO TRANSPARENTE - SILICONIZADA - ESCALA P/PEQUENOS VOLUMES C/ALTO GRAU DE PRECISÃO - ROLHA EM BORRACHA NA EXTREMIDADE PRÓXIMA AO ÊMBOLO - ANEL DE RETENÇÃO - C/ AGULHA 13 X 4,5 - DESCARTÁVEL - ESTÉRIL.  | 500        | 0,2436 | 121,80        |
| 5                                     | 000087 | TORNEIRA DE 3 VIAS, VOLANTE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE ACIONAMENTO MACIO, VOLANTE GIRATÓRIO COM SETAS INDICATIVAS E CONECTORES LUER-LOK, TAMPAS PROTETORAS E LUER-CAP. TRAZER AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO E/OU ATENDER PRÉ-QUALIFICAÇÃO.   | 200        | 0,8400 | 168,00        |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |            |        | <b>606,17</b> |

**Fornecedor:**

**CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO    | TOTAL    |
|------|--------|--|------------|----------|----------|
| 1    | 001053 | ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA   | 500        | 0,0400   | 20,00    |
| 2    | 001033 | APARELHO DE BARBEAR/TRICOTOMIA DESCARTAVEL COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS, CABO PLASTICO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE E CAPA DE PLASTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS EVITANDO CONTATO COM OUTROS OBJETOS. | 100        | 0,7400   | 74,00    |
| 3    | 000894 | CAL SODADA 4.5 KG  | 2          | 154,3500 | 308,70   |
| 4    | 000903 | DETERGENTE MULTIENZIMATICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE, 5 L.  | 16         | 72,0000  | 1.152,00 |
| 5    | 000967 | ESCOVA EM POLIETILENO COM BORDAS LATERAIS ANTIDERRAPANTE MULTI CERDAS MACIAS COM ESPONJA EM POLIURETANO, IMPREGNADA COM SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, ANTI-SÉPTICO.  | 960        | 2,2200   | 2.131,20 |



|                                       |        |  |       |         |                  |
|---------------------------------------|--------|--|-------|---------|------------------|
| 6                                     | 000049 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA 10CM X 4,5CM<br>CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO,ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGENICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA<br>ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO. NA EMBALAGEM DEVE IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TRAZER AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO E/OU ATENDER PRÉ-QUALIFICAÇÃO | 300   | 7,5000  | 2.250,00         |
| 7                                     | 000053 | FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 19MM X 50M  | 200   | 3,1000  | 620,00           |
| 8                                     | 000298 | FITA PARA AUTOCLAVE 1222B , CLASSE 1 (ISO 11140-1) ROLO 19MM X 30M. UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES. PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALADOS COM TECIDO REUTILIZÁVEL E PAPEL  | 96    | 3,2000  | 307,20           |
| 9                                     | 000306 | INTEGRADOR QUIMICO INTERNO MULTI-PARAMETRICO PARA ESTERELIZACAO A VAPOR (COMPATIVEL COMPLY REF. 1243A)   | 4000  | 0,3700  | 1.480,00         |
| 10                                    | 000483 | SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 PARA CENTRAL E 2 LATERAIS, CONEXÃO UNIVERSAL, COM TAMPA CONECTOR Y E SEGUNDA VIA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO EM LOCAL VISÍVEL. MARCA DE 2 MEDIDAS DE 10 EM 10 CM, FIO GUIA DE AÇO INOX TIPO MOLA, ACOMPANHADA DE SERINGA COM LUBRIFICANTE PARA RETIRADA DO GUIA, ESTERILIZADA EM ETO. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COMPRIMENTO 105CM. ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA (+ OU - 6 MESES) NO PACIENTE SEM NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO. CONFECCIONADA EM SILICONE BIOCMPATÍVEL ( SEM PLASTIFICANTE), TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA EM TODA A SUA EXTENSÃO, OGIVA FLEXÍVEL DE TUNGSTÊNIO( MACIO E MALEÁVEL)ANATÔMICA, CONFORTÁVEL COM ORIFÍCIO.  | 60    | 10,0000 | 600,00           |
| 11                                    | 001028 | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100%POLIPROPILENO,HIPOALERGENICO, GRAMATURA 30, FORMATO ANATOMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE  | 10000 | 0,0990  | 990,00           |
| 12                                    | 000547 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 8,0 PVC ATÓXICO CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL<br>COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.  | 20    | 4,8000  | 96,00            |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |       |         | <b>10.029,10</b> |

**Fornecedor:**

**DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:  
07640617000110**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL  |
|------|--------|---|------------|--------|--------|
| 1    | 003032 | CAPA PARA VIDEOLAPAROSCOPIA ASSEPTICA UNIVERSAL 15 X 250CM  | 100        | 2,9300 | 293,00 |
| 2    | 000159 | CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 20<br>EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMATICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL,COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE. | 1000       | 0,8196 | 819,60 |

|                                       |        |  |      |        |                 |
|---------------------------------------|--------|--|------|--------|-----------------|
| 3                                     | 000161 | CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 24 EM POLIURETANO AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPÁTICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMÁTICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE. | 400  | 0,8196 | 327,84          |
| 4                                     | 000224 | FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 2-0 45CM AGULHA 3/8 30MM (COMPATIVEL REF. 1215 T)  | 420  | 1,6441 | 690,52          |
| 5                                     | 000454 | SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.  | 2000 | 0,2181 | 436,20          |
| 6                                     | 000479 | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16   | 50   | 0,7025 | 35,13           |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |      |        | <b>2.602,29</b> |

**Fornecedor:**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS EIRELI - CNPJ: 08563277000134**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL         |
|---------------------------------------|--------|---|------------|---------|---------------|
| 1                                     | 006539 | SOLUÇÃO PRÉ- LAVAGEM INSTRUMENTAL DE BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA. 500ML TENSOATIVOS. PRONTO PARA USO. SPRAY- FRASCO 500 ML | 40         | 23,9400 | 957,60        |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |   |            |         | <b>957,60</b> |

**Fornecedor:**

**HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL  |
|------|--------|---|------------|--------|--------|
| 1    | 000018 | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.  | 8000       | 0,0949 | 759,20 |
| 2    | 000011 | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CALIBRE 13 X 4,5 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE , AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.   | 1000       | 0,0949 | 94,90  |
| 3    | 000337 | ATADURA GESSADA 15 CM X 3M CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEMPO DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | 300        | 2,3500 | 705,00 |

|    |        |   |       |         |          |
|----|--------|---|-------|---------|----------|
| 4  | 000338 | ATADURA GESSADA 20 CM X 30M<br>CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEMPO DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | 200   | 3,5190  | 703,80   |
| 5  | 000152 | CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO  | 400   | 0,8990  | 359,60   |
| 6  | 000376 | COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLASTICO 07 LITROS - UNIDADE  | 20    | 4,1290  | 82,58    |
| 7  | 000377 | COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLASTICO 13 LITROS  | 40    | 5,8880  | 235,52   |
| 8  | 000042 | COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE ESTERIL 80ML   | 200   | 0,4500  | 90,00    |
| 9  | 000046 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM ESTÉRIL - CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, DENSIDADES DE 13 FIOS/CM QUADRADO (PACOTE COM 10 UNIDADES)   | 12000 | 0,4830  | 5.796,00 |
| 10 | 007720 | CURATIVO FILME TRANSPARENTE - 10M   | 4     | 79,5000 | 318,00   |
| 11 | 001036 | DISPOSITIVO PARA CONEXÃO ADULTO EM DUAS VIAS, POLIVINIL. COM ADAPTADOR 2 VIAS C/ CLAMP .(INFUSOR MULTIPLO)  | 1200  | 0,7896  | 947,52   |
| 12 | 006638 | FILTRO UMIDIFICADOR BACTERIANO VIRAL DESCARTÁVEL / HME (COM TUBO FLEXÍVEL), ADULTO  | 100   | 6,6950  | 669,50   |
| 13 | 000055 | FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 5CM X 4.5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO COM FINÍSSIMA ESPESSURA, COM CAPA PROTETORA INDIVIDUAL  | 300   | 3,5600  | 1.068,00 |
| 14 | 000414 | FRASCO DESCARTAVEL P/ ALIMENTACAO ENTERAL 500ML   | 100   | 1,2890  | 128,90   |
| 15 | 004569 | LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N11   | 200   | 0,3000  | 60,00    |
| 16 | 003311 | LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N24   | 300   | 0,3000  | 90,00    |
| 17 | 000966 | LANCETA TRIFACETADA SILICONIZADA PARA PUNÇÃO DIGITAL, CALIBRE DE 25G A 29G PROFUNDIDADE DE 1,5MM A 2,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL, RETRÁTIL, ACOPLADA AO LANCETADOR EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL   | 2000  | 0,1940  | 388,00   |
| 18 | 000317 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.0 - PAR   | 1000  | 1,3900  | 1.390,00 |
| 19 | 000318 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.5 - PAR   | 1000  | 1,3900  | 1.390,00 |
| 20 | 000319 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8.0 - PAR   | 600   | 1,3900  | 834,00   |
| 21 | 000320 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8.5 - PAR   | 200   | 1,3900  | 278,00   |
| 22 | 000059 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADO - UNIDADE  | 15000 | 0,1770  | 2.655,00 |
| 23 | 000086 | SAPATILHA CIRURGICA DESCARTÁVEL PROTETOR ,DE CALÇADO, PERMITINDO A COBERTURA COM PERFEITO AJUSTE, RESISTENTE E FLEXIVEL, COM BORDAS DEVIDAMENTE COSTURADAS COM REFORÇO ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO ADAPTÁVEL A TODOS OS TAMANHOS DE PÉ ADULTO. APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE   | 10000 | 0,1150  | 1.150,00 |
| 24 | 000450 | SERINGA 50ML A 60ML C/BICO CATETER - EM PLÁSTICO - C/CILINDRO TRANSPARENTE - SILICONIZADA - C/ANEL DE RETENÇÃO - ESCALA DE GRADUAÇÃO BEM MARCADA - ROLHA EM BORRACHA NA EXTREMIDADE PRÓXIMA AO ÊMBOLO - DESCARTÁVEL - ESTÉRIL.  | 50    | 2,6900  | 134,50   |



|                                       |        |  |      |         |                  |
|---------------------------------------|--------|--|------|---------|------------------|
| 25                                    | 000452 | SERINGA DESCARTÁVEL DE PROLIPROPILENO, CAPACIDADE 20CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. | 4000 | 0,5900  | 2.360,00         |
| 26                                    | 000476 | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 10   | 100  | 0,6400  | 64,00            |
| 27                                    | 000477 | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12   | 200  | 0,6400  | 128,00           |
| 28                                    | 000478 | SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14   | 200  | 0,6400  | 128,00           |
| 29                                    | 000489 | SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 12  | 20   | 3,0000  | 60,00            |
| 30                                    | 000535 | TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO COM CUFF, Nº 7,5 - PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, RADIOPACO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL COM CONECTOR FIXO E BALONETE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.   | 40   | 15,0000 | 600,00           |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |      |         | <b>23.668,02</b> |

**Fornecedor:**

**MED OESTE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31441210000149**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO    | TOTAL            |
|---------------------------------------|--------|--|------------|----------|------------------|
| 1                                     | 000222 | FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 1-0 45CM AGULHA 3/8 30MM   | 144        | 1,9800   | 285,12           |
| 2                                     | 000226 | FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 3-0 45CM AGULHA 3/8 30MM COMPATIVEL REF. 1171 T  | 600        | 1,9800   | 1.188,00         |
| 3                                     | 000241 | FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA 1-0 70CMAGULHA 1/2 36.4MM COMPATIVEL REF. J341H  | 144        | 7,6500   | 1.101,60         |
| 4                                     | 000442 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICO COM GEL -TAMANHO: G ANTIALERGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.  | 120        | 1,3600   | 163,20           |
| 5                                     | 000441 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICO COM GEL -TAMANHO: GG ANTIALERGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. | 140        | 1,5200   | 212,80           |
| 6                                     | 007184 | HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL (CELULOSE REGENERADA OXIDADA) 5.1CM X 7.6CM MALHA TRANSPARENTE DE ORIGEM VEGETAL QUE PERMITE MELHOR VISUALIZAÇÃO DO LOCAL DO SANGRAMENTO E COM ABSORÇÃO RÁPIDO.   | 20         | 157,7700 | 3.155,40         |
| 7                                     | 000322 | LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE   | 6000       | 0,2800   | 1.680,00         |
| 8                                     | 000323 | LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO  | 40000      | 0,2800   | 11.200,00        |
| 9                                     | 000324 | LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO  | 40000      | 0,2800   | 11.200,00        |
| 10                                    | 000064 | MASCARA RESPIRADOR N95   | 100        | 1,4000   | 140,00           |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |            |          | <b>30.326,12</b> |

**Fornecedor:**

**MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 05343029000190**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL           |
|---------------------------------------|--------|--|------------|--------|-----------------|
| 1                                     | 000971 | ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DE ADULTO CONSTITUÍDO POR UM DORSO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, PINO DE AÇO INOX, ADESIVO HIPOALÉRGICO, CONTRA PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA, GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, INCORPORADO A UMA ESPONJA CILÍNDRICA E PROTEGIDOS CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLÁSTICO.  | 4000       | 0,2900 | 1.160,00        |
| 2                                     | 000453 | SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. | 2000       | 0,2100 | 420,00          |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |            |        | <b>1.580,00</b> |

**Fornecedor:**

**MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - CNPJ: 29010039000171**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL  |
|------|--------|---|------------|--------|--------|
| 1    | 000926 | ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS SOLUCAO OLEOSA 100ML<br>ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + LECITINA DE SOJA + VITAMINAS A E E ?<br>SOLUÇÃO OLEOSA ? 100ML  | 80         | 3,8000 | 304,00 |
| 2    | 000327 | ALGODÃO ORTOPÉDICO, ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 20CM L X 1,8M<br><br>CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL, SERVINDO-SE DE ACOLCHOAMENTO NOS APARELHOS ORTOPÉDICOS, OFERECENDO CONFORTO AO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO, UTILIZADA COMO CAMADA PROTETORA DAS PARTES TRAUMATIZADAS E OUTRO INÚMEROS USOS NA ORTOPEDIA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DIMENSÕES. | 360        | 1,4950 | 538,20 |
| 3    | 000326 | ALGODÃO ORTOPÉDICO, ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 10CM L X 1,8M<br>CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL, SERVINDO-SE DE ACOLCHOAMENTO NOS APARELHOS ORTOPÉDICOS, OFERECENDO CONFORTO AO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO, UTILIZADA COMO CAMADA PROTETORA DAS PARTES TRAUMATIZADAS E OUTRO INÚMEROS USOS NA ORTOPEDIA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DIMENSÕES.     | 600        | 0,7420 | 445,20 |
| 4    | 000325 | ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM L X 1,8M<br>CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL, SERVINDO-SE DE ACOLCHOAMENTO NOS APARELHOS ORTOPÉDICOS, OFERECENDO CONFORTO AO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO, UTILIZADA COMO CAMADA PROTETORA DAS PARTES TRAUMATIZADAS E OUTRO INÚMEROS USOS NA ORTOPEDIA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DIMENSÕES.                          | 480        | 0,9000 | 432,00 |
| 5    | 000328 | ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO 10CM X 1,80CM EM REPOUSO - TIPO II, 30 GRS - ELASTICIDADE DE NO MÍNIMO 50% NO SENTIDO LONGITUDINAL - CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ NBR 14056, PORTARIA N1/98 DO INMETRO - EMBALADA INDIVIDUAL C/ INFORMAÇÕES DA RDC N 185/ANVISA.   | 1800       | 0,4450 | 801,00 |

|                                       |        |  |      |        |                  |
|---------------------------------------|--------|--|------|--------|------------------|
| 6                                     | 000330 | ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO 15CM X 1,80CM EM REPOUSO - TIPO II, 30 GRS - ELASTICIDADE DE NO MÍNIMO 50% NO SENTIDO LONGITUDINAL - CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ NBR 14056, PORTARIA N1/98 DO INMETRO - EMBALADA INDIVIDUAL C/ INFORMAÇÕES DA RDC N185/ANVISA.   | 1800 | 0,5750 | 1.035,00         |
| 7                                     | 000331 | ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO 20CM X 1,80CM TIPO II, 30GRS - ELASTICIDADE DE NO MÍNIMO 50% NO SENTIDO LONGITUDINAL - CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ NBR 14056, PORTARIA N1/98 DO INMETRO - EMBALADA INDIVIDUAL C/ INFORMAÇÕES DA RDC N 185/ANVISA.  | 1200 | 0,8500 | 1.020,00         |
| 8                                     | 002367 | COMPRESSA CAMPO OPERATORIO ESTÉRIL 25CM X 28CM   | 8000 | 0,9650 | 7.720,00         |
| 9                                     | 000136 | EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO POR GRAVIDADE EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14041 (ISO 8536-4) COM: PONTA PERFORANTE ISO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA PARA OS EQUIPOS COM FILTRO, FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,22 MICRAS PARA OS EQUIPOS COM ENTRADA DE AR, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 20 GOTAS= 1 ML, TUBO EXTENSOR DE PVC COM 1,25 M, PINÇA CORTA-FLUXO TIPO ROLETE, INJETOR LATERAL E TERMINAÇÃO LUER MACHO SEM ROSCA (SLIP), EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO ETO. | 1600 | 0,9950 | 1.592,00         |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |      |        | <b>13.887,40</b> |

**Fornecedor:**

**MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:**

**29544048000142**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL    |
|------|--------|---|------------|--------|----------|
| 1    | 000001 | AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 25G X 3 ½" AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 25G X 3 ½" BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, EMBALAGEM ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.                                    | 150        | 3,9560 | 593,40   |
| 2    | 000017 | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE 30 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.   | 3000       | 0,0990 | 297,00   |
| 3    | 000335 | ATADURA GESSADA 10 CM X 3M CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEMPO DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, M EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | 300        | 1,3590 | 407,70   |
| 4    | 000451 | SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS  | 4000       | 0,3690 | 1.476,00 |





|  |  |                                       |  |  |                 |
|--|--|---------------------------------------|--|--|-----------------|
|  |  | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |  |  | <b>2.774,10</b> |
|--|--|---------------------------------------|--|--|-----------------|

**Fornecedor:**

**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 22577298000130**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO    | TOTAL           |
|------|--------|---|------------|----------|-----------------|
| 1    | 000164 | CATETER VENOSO CENTRAL 16/16 7F<br>COM BARREIRA REVESTIDO PELO POLIMERO DE POLIHEXANIDA DUO<br>VALVULADA, ELEVADA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A DOBRAS ALTAS<br>BIOCOMPATIBILIDADE, RADIOPACO, MARCACAÇÃO EM CM PARA AFERICAÇÃO DE<br>PROFUNDIDADE DE INSERCAÇÃO, COMPRIMENTO DE 20CM, COM DOIS<br>CONECTORES TERMINAIS DE VIAS INTERNAS ISOLADAS, LUMENS INTERNOS<br>16/16G, TUBOS EXTENSORES TRANSPARENTES, PINÇAS CORTA FLUXO.<br>AGULHA DE PUNÇÃO EM Y VALVULADA PELA TECNICA DE SELDING.<br>DILATADOR, DUPLA ASA DE FIXAÇÃO, CONECTOR LUER-LOCK, GUIA<br>METALICO EM AÇO CROMO NIQUEL, RADIOPACO EM<br>DISPENSADOR/PROTETOR. SERINGA OMNIFIX 5ML. CABO DE CONEXÃO<br>PARA ECG INTRA-ATRIAL. ESTARILADO POR ETO.N.16. PARA PUNÇÃO<br>SUBCLAVIA. | 10         | 105,4000 | 1.054,00        |
| 2    | 005235 | TECIDO-NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO. (SPUNBONDED + MELTBLOW +<br>SUPNDBONDED).<br>PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO,<br>FORMALDEÍDO OU PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO; DIMENSÕES:<br>100CM X 100 CM   | 250        | 4,9000   | 1.225,00        |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>   |            |          | <b>2.279,00</b> |

**Fornecedor:**

**ROYALMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 10781820000111**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL           |
|------|--------|---|------------|---------|-----------------|
| 1    | 007405 | EQUIPO 4 VIAS PARA IRRIGAÇÃO DESCARTÁVEL<br>UTILIZADO EM ARTROSCOPIA, VIDEOLAPAROSCOPIA OU QUALQUER OUTRO<br>TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO QUE NECESSITE DE IRRIGAÇÃO<br>CONTÍNUA. | 100        | 19,8000 | 1.980,00        |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>   |            |         | <b>1.980,00</b> |

**Fornecedor:**

**S F MARTINS MEEDSAM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ:  
40071827000100**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL  |
|------|--------|--|------------|---------|--------|
| 1    | 000292 | BOWIE DICK, PACOTE PRONTO DE TESTE DESAFIO, DESCARTÁVEL,<br>COM BARREIRA PARA PENETRAÇÃO DO VAPOR, PARA MONITORAMENTO DE<br>AUTOCLAVE A VAPOR. MONITORA TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS QUE<br>AFETAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTA QUADRO<br>DIAGNÓSTICO DE FALHAS, IDENTIFICANDO: PRESENÇA DE BOLHAS DE AR,<br>SUPERAQUECIMENTO DO VAPOR, PRESENÇA DE GASES NÃO<br>CONDENSÁVEIS E VAPOR SUPERSATURADO. FÁCIL INTERPRETAÇÃO DO<br>RESULTADO, COM MUDANÇA DE COR DO AMARELO PARA O AZUL PÚRPURA<br>ESCURO. FOLHA TESTE PLASTIFICADA E COM DADOS PARA<br>DOCUMENTAÇÃO EM SUA FRENTE E VERSO. POSSUI A CERTIFICAÇÃO DO<br>BSI E ATENDE A NORMA EN 867-4. | 60         | 12,5000 | 750,00 |
| 2    | 003122 | CURATIVO ANTIMICROBIANO COM BORDA E SILICONE (10X 10CM)<br><br>EM TODA SUA EXTENSÃO, MULTICAMADAS AUTOADERENTE, ATRAUMÁTICO,<br>ABSORVENTE, COMPOSTO POS CAMADA DE SILICONE SUAVE, SEGUIDA DE<br>UMA CAMADA DE TRANSPARENCIA E ESPUMA DE POLIURETANO<br>IMPREGNADA COM SULFATO DE PRATA (1,2 MG/CM² DE PRATA) E CARVÃO<br>ATIVADO, CAMADA DE ALGODÃO E POLIACRILATO DE ALTA ABSORÇÃO,<br>CAMADA DISPERSIVA DE VISCOSE E POLIESTER E CAMADA DE FILME<br>SEMIPERMEÁVEL DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE MANEJO DE<br>FLUIDO MAIOR OU IGUAL A 10,2G/10CM²/24H, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE<br>ETILENO  | 10         | 40,0000 | 400,00 |

|                                       |        |  |    |          |                 |
|---------------------------------------|--------|--|----|----------|-----------------|
| 3                                     | 003822 | CURATIVO COM BORDA AUTOADESIVA, COMPOSTO DE HIDROPOLÍMERO DE POLIURETANO - 15X20<br>CURATIVO ESTÉRIL, COM BORDA AUTOADESIVA, COMPOSTO DE HIDROPOLÍMERO (ESPUMA) DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL COM POROS FECHADOS PARA IMPEDIR O EXTRAVASAMENTO DE LÍQUIDOS, COM ALTO GRADIENTE DE MVTR, PERMITE RESPIRAÇÃO DO TECIDO E VAPORES D'ÁGUA. PERMITE RESPIRAÇÃO DO TECIDO E VAPORES D'ÁGUA. MACIO E FLEXÍVEL ASSEGURA O CONFORTO DO PACIENTE E PERMITE ABSORÇÃO VERTICAL DO EXUDATO, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO DA FERIDA. PARA CONTROLE EFICAZ DO EXUDATO NA FASE DE LIMPEZA E GRANULAÇÃO. NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO. | 20 | 56,9000  | 1.138,00        |
| 4                                     | 003821 | CURATIVO ESTÉRIL, COM BORDA AUTO-ADESIVA, COM FORMATO PARA REGIÃO SACRAL<br>COMPOSTO DE HIDROPOLÍMERO (ESPUMA) DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL COM POROS FECHADOS PARA IMPEDIR O EXTRAVASAMENTO DE LÍQUIDOS, COM ALTO GRADIENTE DE MVTR, PERMITE RESPIRAÇÃO DO TECIDO E VAPORES D'ÁGUA. MACIO E FLEXÍVEL ASSEGURA CONFORTO DO PACIENTE E PERMITE ABSORÇÃO VERTICAL DO EXUDATO, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO DA FERIDA E EVITA CONTAMINAÇÃO DA FERIDA DEVIDO A ELIMINAÇÕES FISIOLÓGICAS. PARA CONTROLE EFICAZ DO EXUDATO NA FASE DE LIMPEZA E GRANULAÇÃO. NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO.                                  | 20 | 120,0000 | 2.400,00        |
| 5                                     | 000937 | CURATIVO HIDROCOLOIDE TRANSPARENTE 15X15.<br>HIDROCOLOIDE TRANSPARENTE. CURATIVO HIDROCOLOIDE. ESTÉRIL. COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE. UTILIZADO PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA POR PRESSÃO.   | 10 | 19,2000  | 192,00          |
| 6                                     | 000935 | ESPUMA COM PRATA NÃO ADESIVO. CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO. IMPREGNADO HOMOGENEAMENTE<br>ÍONS DE PRATA DE LIBERAÇÃO CONTÍNUA E SUSTENTADA. UTILIZADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDA INFECTADA/ ABSORÇÃO DE EXUDATO. MEDINDO . 15 X 15 CM.  | 5  | 71,0000  | 355,00          |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |    |          | <b>5.235,00</b> |

**Fornecedor:**

**VASCONCELOS PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 11800926000188**

| ITEM                                  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL         |
|---------------------------------------|--------|--|------------|--------|---------------|
| 1                                     | 000019 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G<br>EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO; LIVRE DE ALVEJANTE ÓPTICO. APRESENTA PH ENTRE 50. E 8.0 ATÓXICO E APIOGÊNICO. APRESENTA HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. APRESENTA MASSA/UNIDADE CONFORME INDICADO NA EMBALAGEM. EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. APRESENTAÇÃO EM ROLO. | 100        | 0,9000 | 90,00         |
| 2                                     | 000378 | COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLÁSTICO 20 LITROS   | 20         | 1,8400 | 36,80         |
| <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |        |  |            |        | <b>126,80</b> |

**Fornecedor:**

**WRS HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 26692101000164**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                     | QUANTIDADE | PREÇO  | TOTAL |
|------|--------|---|------------|--------|-------|
| 1    | 000363 | BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LAMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO N. 11 | 100        | 0,4250 | 42,50 |
| 2    | 000365 | BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LAMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO N. 15 | 300        | 0,2100 | 63,00 |
| 3    | 000366 | BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LAMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO N. 20 | 150        | 0,2100 | 31,50 |
| 4    | 000367 | BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LAMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO N. 21 | 150        | 0,2100 | 31,50 |
| 5    | 000368 | BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LAMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO N. 22 | 100        | 0,2100 | 21,00 |



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

|   |        |   |     |        |                   |
|---|--------|---|-----|--------|-------------------|
| 6 | 000369 | BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 23 | 150 | 0,2100 | 31,50             |
| 7 | 000370 | BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 24 | 300 | 0,4250 | 127,50            |
| 8 | 007938 | PAPEL P/ ECG 78MMX30M   | 30  | 8,8500 | 265,50            |
| 9 | 001100 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - ECG 57X30 MILIMETRADO                | 10  | 7,0000 | 70,00             |
|   |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                               |     |        | <b>684,00</b>     |
|   |        | <b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>   |     |        | <b>104.427,76</b> |

*Inácio Soares de Souza*  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde